
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

Smlouva o dílo
VN rozvaděč 6 kV 

č. D400/33000/00031/20
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 
ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P19V00003739

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupený:  vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

n
 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

ZHOTOVITEL:
Elgas Kroměříž s.r.o.
Kaplanova 1780/1D, Kroměříž, PSČ 767 01
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložka 18243
ICO: 60739851 
Bankovní spojení.

Zastoupený:

DIC: CZ60739851, plátce DPH 
 

 

Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):

 
Fakturační a korespondenční adresa:
Elgas Kroměříž s.r.o.
Kaplanova 1780/1D, 767 01 Kroměříž

IČO:
DIČ:
Tel.:
E-mail:

Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Oddíl A  XVIII, vložka 520

Bankovní spojení: 

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
č. p, 86, 592 51 Dolní Rozinka

00002739
CZ00002739

Strana 1, ce lkem  8

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









4. Objednatel je povinen uplatnit vůči zhotoviteli nárok ze záruky za jakost díla písemně, a to 
kdykoliv v průběhu záruční doby bez ohledu na to, kdy se příslušná vada na předmětu 
díla projevila poprvé. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění reklamovaných 
vad ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, jinak do 10 dnů ode dne doručení reklamace. Pro 
případ prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění záruční vady anebo s odstraněním 
záruční vady je objednatel oprávněn odstranit záruční vadu sám anebo prostřednictvím 
třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. O odstranění záručních vad se účastníci zavazují 
pořídit oboustranně podepsaný zápis, který vyhotoví zhotovitel.

5. Zhotovitel se nemůže zprostit povinnosti z jakékoliv vady díla (tzn. nikoli jen vady záruční) 
bez ohledu na to, způsobila-li vadu případně jen chyba ve stavební (projektové) 
dokumentaci zajišťované objednatelem (pokud na tuto vadu zhotovitel mohl včas 
poukázat), nebo jen selhání stavebního dozoru vykonávaného osobou, kterou si 
objednatel zvolil.

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva objednatele vyplývající ze záruky na 
jakost, a to ani v případě, že dílo dosud nebylo zcela dokončeno. V takovém případě 
začne běžet záruční doba od data účinnosti odstoupení.

IX.
Radiační ochrana a BOZP

1. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy 
na místě výkonu smluvní činnosti - v podzemí důlního Závodu Rožná I, zásadami radiační 
ochrany (dle § 26 vyhlášky), podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních 
rizicích a ochraně před jejich působením.

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednavatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a 
hygieny při práci a radiační ochrany.

3. Zhotovitel se upozorňuje, že se pracoviště nachází v „Kontrolovaném pásmu se zdroji 
ionizujícího záření“ dle § 29 a § 30 v podzemí důlního Závodu Rožná I -  trafostanice TR 
12.1 B1 vyhlášky SUJB č. 422/2016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení 
radionuklidového zdroje.

4. Zhotovitel předmětných prací se zavazuje, že při provádění prací v kontrolovaném pásmu 
objednatele, bude prokazatelně informovat o této skutečnosti své pracovníky a doloží 
objednateli jejich souhlas s výkonem funkce radiačního pracovníka.

5. Za radiační ochranu zodpovídá -  .

6. Zhotovitel se zavazuje předávat objednavateli po ukončení činnosti údaje o svých 
zaměstnancích provádějící předmětné smluvní práce -  seznam osob, data narození a 
počet hodin jimi strávených na pracovištích. Na základě těchto podkladů bude provedeno 
objednavatelem vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady efektivních dávek 
zaměstnanců zhotovitele dle platného „Programu monitorování“. Výsledky budou 
zhotoviteli předány.

Strana 5, celkem 8



7. Zhotovitel se zavazuje po ukončení díla umožnit dozimetrickou kontrolu použitých 
mechanizmů, nástrojů a ochranných pomůcek za účelem jejich dekontaminace. V případě 
potřeby zajistí zhotovitel v součinnosti s objednatelem jejich dekontaminaci před odvozem 
z organizačních jednotek o. z. GEAM.

X.
Ostatní ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění díla (viz čl. III), je  objednatel oprávněn 
požadovat uplatnění slevy ve výši  ze sjednané smluvní ceny za každý den prodlení 
pro nesplnění dodání předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen následně požadovanou 
slevu objednateli poskytnout a stejně tak uhradit případně vzniklé škody.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zhotoviteli uhradit 
smluvní pokutu ve výši  z dlužné částky za každý den prodlení. V  případě, že je 
objednatel v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je objednatel 
povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši  z celkové kupní ceny za každý 
den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele domáhat se na objednateli úhrady 
majetkové a nemajetkové újmy.

3. V případě podstatného porušení smlouvy podle článku XI. této smlouvy, pro které má 
účastník smlouvy možnost odstoupit, uhradí účastník, který porušil podstatně tuto 
smlouvu, smluvní pokutu ve výši  z celkové ceny předmětu smlouvy druhému 
účastníku na základě vystavené faktury.

XI.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle článku II -  
předmět smlouvy,

b) neprovedení předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku III,

c) nezaplacení ceny díla objednatelem řádně a včas dle článku V a VI. této smlouvy.

XII.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, 
jako např. válka, živelné katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou 
apod.

Strana 6, celkem 8

 

 

 

 

 

 





volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.

6. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné 
rozhodnutí těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto 
důvodem k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena 
dohodnutá naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného 
soudu objednatele.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům v 
rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící 
uzavření této smlouvy.

V Dolní Rožínce dne 19. 02. 2020

Za objednatele:Za zhotovitele:

jednatel Elgas Kroměříž s.r.o. 
Kaplanova 1780/1d, Kroměříž, PSČ 767 01

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86
592 51 Dolní Rozinka ©

. 
vedoucí odštěpného závodu GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

DIAMO, s.p., o.z. GEAM
592 51 Dclní Rožínka

Datum doručení:

27. 02. 2020

Strana 8, celkem 8


